С. МИЈУШКОВИЋ

ЛИТЕРАТУРА

Mavro Orbini — Storia sul Regno degli Slavi, Pesaro 1601; Giuseppe Gelcich — La Zedda e la dinastia dei Balšidi; K. Jiriček — Istorija Srba.

- 1) Јубић: Monumenta Slavorum Meridionalium IV/219
- 2) Јубић: Monumenta Slavorum Meridionalium IV/268
- 3) Јубић: Monumenta Slavorum Meridionalium IV/270
- 4) Јубић: Monumenta Slavorum Meridionalium IV/282
- 5) Јубић: Monumenta Slavorum Meridionalium IV/305
- 6) Јубић: Monumenta Slavorum Meridionalium IV/301
- 7) Јубић: Monumenta Slavorum Meridionalium IV/324
- 8) Јубић: Monumenta Slavorum Meridionalium IV/345
- 9) Јубић: Monumenta Slavorum Meridionalium IV/365
- 10) Државни архив у Котору: Судско-нотарски списи II/265.
266 — Eodem Millesimo et Indictione die vigesimo primo mensis no-

vembbris. Nos Rector Judices et consilium Civitatis Cathari vice et nomine totius communitatis cathari dicimus et manifestamus vobis ser Petro Ingenerio de Venetiis consulo mercatorum Venetorum in catharo et vestris sociis Venetis prout est publica vox et fama fecimus et constituimus procuratores duos nobiles Cives nostros ser Johannem quondam Triphonis de buchia et ser Marchum Triphonis pasqualis ambo de catharo qui istis diebus debent ire Venetas ad dandum et exhibendum dominationi ducali Venetiarum nostram Civitatem cathari cum castro ipsius Civitatis ac totum eius districtum cum omnibus Juribus pertinentiis et potestatibus suis. Et ideo vos rogamus tamquam fideles Cives vestre dominationis ducalis quatenus vobis placeat ire ad presentiam domini Dadiz de cernove Qui est ad suranam Juxta portam Civitatis nostre cathari Et sibi notificare predicta ad hoc si ispe haberet intentionem offendendi nos vel facere aliquod dapnum districtui nostro vel hominibus ipsius se retrahet et aliquod dapnum non faciat ob reverentiam prefate dominationis ducalis. Et ad hoc ut ipse dominus Radiz hadibeat (sic) fidem verbis vestris Et cognoscat veritatem quod sic est Coram eius presentia dabimus vobis claves dicte Civitatis cathari Et castri quas placeat recipere in presentia prefati domini Radiz. Quapropter prefatus ser Petrus insimul cum sociis nostris in nostra specialitate moti precibus prefati Regiminis cathari et eius consilii ivimus ad presentiam prefati domini Radiz. Et notificamus (bilo je napisano notificavimus ali jedva primijetno ispravljen u notificamus). Et recomendamus (sic) sibi dictam Civitatem cathari Et eius districtum ob reverentiam dominationis ducalis Venetiarum ex eo quia certi eramus quod sic faciendo multum placebit prefate dominationi quibus verbis dictis prefatus ser Petrus et socii in eorum specialitate receperunt certas claves proclavis (sic) Civitatis cathari et castri ut ipse dominus Radiz videret bonam dispositionem dictorum dominorum catharenium. Nichilominus semper Manifestando nullam comissionem habere a prefata dominatione ducali promitentes prefati domini catharenses si pro predictis aliquod dapnum Eveniret prefatis ser Petro, Consulo, et suis sociis ipsis et quemlibet ipsorum indemnes conservare tam in Civitate cathari quam alibi super se nomine communis cathari et omnia bona dicti communis. Actum cathari presentibus dominis Basilio abrahe jurato judice et nicolao glavacti auditore.

11) Државни архив у Котору: Судско-нотарски списи II/267 Eodem Millesimo et Indictione XIIIII decembris. Nobilis et potens vir dominus Radize de cernoye oca^zione certarum promissionum et obligatio(nio)num que fieri debent in Venetiis Coram domino duci (sic!) Venetiarum et suo consilio (sic) inter prefatum dominum Radice et Communitatem cathari pro bono pacis et concordie Eligere unum vel duos suos homines Et illos per publicum Instrumentum scribendum Manu notarii infrascripti facere et constituere suos procuratores legiptimos et

suos veros muntios speciales ad se transferendum Venetias. ad firmandum Et per complendum dictas obligationes pacta et promissiones eo Modo quo sunt notate per manum infrascripti notarii. Et lecte ad audiencem prefati domini Radiz. Et hoc infra terminum decem dierum. Item promixit Et se per presens Instrumentum obligavit nullum dapnum facere in zopa de goruli et de ea nichil accipere dum per manus suas tenet dictam zopam Et similiter nullum dapnum facere dicte contrate zope nec in toto districtu et comitatu Civitatis cathari Et ex pacto presenti Instrumento firmato promixit idem dominus Radize pro se et dictis nominibus cum feurint firmate predicte obligationes Et promissiones per sindicos Eiusdem domini Radize Et sindicos Communis cathari in dicta Civitate Venetiarum per publica instrumenta. Et fide facta de predictis per ducale dominium videlicet per cartam dominationis quod tunc Et ea... sine aliqua contradictione vel exceptione Juris vel facti ipse dominus Radize teneatur restituere in manibus Communis cathari predictam zopam de gerbli cum hominibus ipsius Integram et inlexam cum omnibus juribus et pertinentiis. Et si contrafecerit in predictis vel aliquo predictorum promixit super se et omnia sua bona solvere nomine pene ducali dominationi Venetiarum ducatos quinque Millia boni auri et justi ponderis Et restitutione dicte zope dapnorum expensarum et intercessorum fienda Communi cathari que pena soluta vel non omnia predicta in presenti Instrumento contenta firma et rata sint. Voleans pro predictis firmiter observandis posse conveniri realiter et personaliter Venetiis Cathari Ragusii Jadre ancone in sclavonia Et generaliter in omni loco villa et foro ubi inventus fuerit et de predictis requixitus. Renuntians ad Maiorem cautelam omnium predictorum omnibus exceptionibus Juris et facti Et legum canonicularum et Civilium..... На маргиналијама стоји: Pro Commune cathari cum domino Radice. Per hanc solepnem stipulationem sponte et ex certa scientia sua propria voluntate promixit et se obligavit pro se et suis heredibus Et fratre suo dobrovoye ibidem presente et consciente ac vice et nomine domine ((изостављено име) uxoris dicti Radize.

12) Државни архив у Котору: Судско-нотарски списи II/279, 279(2), 280.

13) Државни архив у Котору: Судско-нотарски списи II/252 — Eodem Millesimo et Indictione die undecimo mensis novembris. Nos Rector Judices Et Consilium Civithatis Catheri(sic) in pleno Arengo ad sonum Campane ut Moris (sic) est hunanimiter congregati obligamus et promittimus domino Giovencho olim filipi de bascaciis de Florentia nunc personaliter Existenti in Civitate Cathari in presenti pro se filiis et heredibus suis quod si ei deficiet aliquid de uno debito perperorum Quingentorum sesaginta (sic) duorum et grossorum sex de catharo quos tenetur solvere ser Jacobus triphonis pasqualis domino Giovencho vel philipozu autem Johanni fratribus Et filliis

domini Giovenchi pro sex peciis pannis datis nostro Communi, quas habuit Radiz de cernoye in duobus terminis ut appareat per Instrumentum publicum scriptum et publicatum in Millesimo Indictione et die predictis Manu notari infrascripti dare et solvere predicto domino Giovencho vel filiis suis predictis Illud totum quod deficet. Constituentes nos predicti Rector Judices Et Consilium vice et nomine totius Communitatis cathari principases pagatores si per dictum ser Jacobum non fuerit solutum vel fuerit prefato domino Giovencho in aliquo contrafactum Et non observatum ut in dicto Instrumento obligationis clare continetur super omnia bona dicti communis cathari. Renuntiantes ad Maiorem firmitatem omnium predictorum omnibus legibus Et statutis Reformationum terminis Induciis Et fériis quibuscumque quibus contra predicta uti possemus in nostrum Et dicti communis Auxilium Et favorem Et a predicta obligatione tueri. Actum Catheri presentibus dominis Johanne quondam Triphonis de buchia Jurato Judge Et Nicolao Petri Glavacti Jurato Auditore.

14) Државни архив у Котору: Судско-нотарски списи II/302 — Eodem Millesimo et Indictione die XXIII aprilis. Cum nos Rector Judices et consilium Civitatis cathari desideramus omni modo quo possimus nobis et nostris Civibus satisfieri de dapsis nobis inlatissimam a Radiz de cernoye quam a dobrovoye et gente sua propter quod invenimus apud ser Antonelum rosso factorem domini petri gnoro de Venetiis unam Centuram ponderis librarum (није означенено) et onciarum (није назначено) argenti inauati ancanaratam quam accipimus per manus nostras reservato sibi Jure perperorum VI et grossorum duorum de catharo in quibus tenebatur sibi predictus Radiz. prominentes ipsum ser Antonelum pro dicta centura sic accepta indemnem conservare super omnia bona communis nostri. Renuntiantes ad Maiorem cautelam omnium predictorum omnibus legibus et Statutis Reformationum terminis consuetudinibus Induciis et fériis quibuscumque quibus contra predicta uti possemus in nostrum et dicti communis auxilium et favorem. Actum cathari presentibus dominis nicolao de boliza Jurato judge Et Gruboiza de pima auditore.